

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO ALVES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2020.

Consignante: Município de Francisco Alves – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
Consignatária: José Ednaldo Holanda de Moraes – Me. Cnpj sob nº 03.120.569/0001-99.
Objeto: A finalização da presente Ata é o Registro de Preços para o fornecimento do material de construção destinado a atender as diretorias ligadas à Administração Municipal de Francisco Alves, Estado do Paraná.
Valor Global: **R\$ 350.150,00 (trezentos e cinquenta mil cento e cinquenta reais).**
Vigência: o prazo de validade desta ata de registro de preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da presente ata de registro de preços.

Tabela dos lotes, itens, quantidades, descrição, valores unitários e totais:					
LOTE 03					
Item	Quant.	Descrição	Marca	Unid.	R\$/Unid. R\$/Total
1	4000	FORRO PVC 20 CM X 4M BMM	BARIRI	M2	R\$ 12,50 R\$ 50.000,00
TOTAL DO LOTE					
R\$ 50.000,00					
LOTE 04					
Item	Quant.	Descrição	Marca	Unid.	R\$/Unid. R\$/Total
1	5	CAIXA CN.	SCORPIUS	UN	R\$ 69,11 R\$ 345,55
2	30	CAIXA DE PASSAGEM 2X4 SOBREFOR	SCORPIUS	UN	R\$ 2,03 R\$ 60,90
3	10	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/6 DISJUNTOR BIFÁSICO	FAME	UN	R\$ 19,97 R\$ 199,70
4	50	CAIXA PASSAGEM 2 X 4	METASUL	UN	R\$ 1,73 R\$ 86,50
5	5	CX. AN	SCORPIUS	UN	R\$ 49,43 R\$ 247,15
6	40	CX DE PASSAGEM 4X4 EMBUTIR	SCORPIUS	UN	R\$ 24,40 R\$ 96,00
7	10	CX DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ. 5 BARRAMENTO	FAME	UN	R\$ 17,28 R\$ 172,80
8	20	CABOTEI "1" FOLEGADA	SCORPIUS	UN	R\$ 2,88 R\$ 57,60
9	20	HASTE ATERRAMENTO 5/8 x 2,4 mt	SCORPIUS	UN	R\$ 26,69 R\$ 533,80
10	20	GRAMPO PARA HASTE TERRA - BRONZE	SCORPIUS	UM	R\$ 2,50 R\$ 50,00
11	100	PARAFUSO EM BARRA 5/16	CINFER	UN	R\$ 4,61 R\$ 461,00
12	50	ISOLADOR PIMENTÃO	SCORPIUS	UN	R\$ 5,57 R\$ 278,50
13	100	FORÇA 5/16	CINFER	UN	R\$ 0,12 R\$ 12,00
14	4	POSTE DE CONCRETO 75 DAN - 7,20 MT	PARANA	UN	R\$ 145,90 R\$ 583,60
15	2	POSTE DE CONCRETO 100 DAN - 7,20 MT	PARANA	UN	R\$ 161,26 R\$ 322,52
16	1	POSTE DE CONCRETO 200 DAN - 7,20 MT	PARANA	UN	R\$ 209,41 R\$ 209,41
17	10	LITVA PARA ELÉTRICIDITO 1 1/2"	SCORPIUS	UN	R\$ 1,15 R\$ 11,50
18	10	CHUVA 90º 1 1/2"	SCORPIUS	UN	R\$ 41,43 R\$ 41,43
19	80	PLAFON CX/ SQUITE LUMICA E 27	FOXILUX	UN	R\$ 2,78 R\$ 222,40
20	5	TIMBER RIVOLT DIGITAL	FOXILUX	UN	R\$ 30,72 R\$ 153,60
21	15	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 di com 50mt	METASUL	rl	R\$ 52,79 R\$ 791,85

22	20	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 di com 50 mt	METASUL	UN	R\$ 62,39 R\$ 1.247,80
23	100	TOMADA 2 P + T EMBUTIR	FAME	UN	R\$ 7,30 R\$ 730,00
24	100	TOMADA 2 P + T SOBREFOR	FAME	UN	R\$ 4,90 R\$ 735,00
25	150	TOMADA CX/ INTERRUPTOR EMBUTIR	FAME	UN	R\$ 11,52 R\$ 1.728,00
26	20	TOMADA DE TELEFONE SOBREFOR	FAME	UN	R\$ 7,87 R\$ 157,40
27	150	TOMADA EMBUTIR SIMPLES	FAME	UN	R\$ 9,41 R\$ 1.411,50
28	10	TOMADA SOBREFOR SIMPLES	FAME	UN	R\$ 4,90 R\$ 49,00
29	20	TOMADA TELEFONE EMBUTIR	FAME	UN	R\$ 6,62 R\$ 132,40
30	20	TOMADA COM DISJUNTOR P/ AR CONDICIONADO	FAME	UN	R\$ 25,92 R\$ 518,40
31	30	FITA DEMARCAÇÃO AMARELA 48 MM X 30 M	FOXILUX	RL	R\$ 8,54 R\$ 256,20
32	50	FITA ISOLANTE 20 M	FOXILUX	rolo	R\$ 4,90 R\$ 245,00
33	50	FITA ISOLANTE 10 M	FOXILUX	RL	R\$ 3,07 R\$ 153,50
34	20	ARAME GALVANIZADO Nº 14	GERDAU	KG	R\$ 12,00 R\$ 240,00
35	6	TORNEIRA ELÉTRICA 1/2"	LORENZETTI	UN	R\$ 11,27 R\$ 67,62
36	10	BARRA DE APOIO Ø90CM	GMC	Unid.	R\$ 76,70 R\$ 767,00
37	10	BARRA DE APOIO Ø60CM	GMC	Unid.	R\$ 58,55 R\$ 585,50
38	15	BARRA DE APOIO Ø20CM	GMC	Unid.	R\$ 38,40 R\$ 576,00
TOTAL DO LOTE					
R\$ 15.150,00					

LOTE 06					
Item	Quant.	Descrição	Marca	Unid.	R\$/Unid. R\$/Total
1	8	TRENA DE 10 METROS	ACO FORTE	UN	R\$ 20,28 R\$ 162,24
2	8	TRENA EMBORRACHADA 5 METROS	ACO FORTE	UN	R\$ 11,59 R\$ 92,72
3	2	TRENA DE FIBRA 30 METROS	ACO FORTE	UN	R\$ 27,73 R\$ 55,46
4	5	CX ÁGUA POLIETILENO 1000 LITROS	BAKOF	UN	R\$ 282,04 R\$ 1.410,20
5	5	CX ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	BAKOF	UN	R\$ 154,54 R\$ 772,70
6	5	CX ÁGUA FIBRA 500 LITROS	BAKOF	UN	R\$ 125,57 R\$ 627,85
7	1	FURADEIRA PROFSSIONAL 600 WATS DE 1ª LINHA	WONDER	UN	R\$ 258,86 R\$ 258,86
8	1	PLAINA CARPINTEIRO PROFSSIONAL	TRAMONTINA	UN	R\$ 154,54 R\$ 154,54
9	1	FURADEIRA IMPACTO PROFSSIONAL 1ª LINHA A CIMA DE 55 WATS MANDRL DE 5/8 1ª LINHA	TRAMONTINA	UN	R\$ 115,43 R\$ 115,43
TOTAL DO LOTE					
R\$ 3.650,00					

LOTE 07					
Item	Quant.	Descrição	Marca	Unid.	R\$/Unid. R\$/Total
1	3	ESCALDA 6 DEGRAUS ALUM.(RESID)	AGATA	UN	R\$ 68,38 R\$ 205,14
2	3	ESCALDA ALUM.2X6 ABRE-EXT.1,78X23 MT	AGATA	UN	R\$ 92,81 R\$ 278,43
3	2	ESCALDA ALUM.2X9 3,47X25,21 MT	AGATA	UN	R\$ 204,83 R\$ 409,66
4	1	ESCALDA FIBRA EST.4,20X27,20 MT	UN	UN	R\$ 461,12 R\$ 461,12
5	800	LONA PLAST. PRETA MICRA 50 - 4X100	FORTE LEVE	M2	R\$ 0,56 R\$ 448,00

6	600	MANGUEIRA 1"x3,0 mm POLEGADA PRETA LISA	POLIBOL	MTS	R\$ 1,89 R\$ 1.134,00
8	800	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16 X 5,5 mm	METASUL	MTS	R\$ 1,02 R\$ 816,00
9	200	MANGUEIRA POUET. PRETA 3/4X2"	POLIBOL	MTS	R\$ 1,03 R\$ 206,00
9	5	BRACA ACAP 1/2	IBWIN	UN	R\$ 15,80 R\$ 79,00
10	10	BRACA ACAP 1/2	IBWIN	UN	R\$ 9,84 R\$ 98,40
11	10	BRACA ACAP 3/8	IBWIN	UN	R\$ 9,05 R\$ 90,50
12	10	BRACA ACAP 5/16	IBWIN	UN	R\$ 9,85 R\$ 98,50
13	10	BRACA CHATA P/ MADEIRA 1/2	ACO FORTE	UN	R\$ 4,88 R\$ 48,80
14	10	BRACA CHATA P/ MADEIRA 1/4	ACO FORTE	UN	R\$ 3,88 R\$ 38,80
15	10	BRACA CHATA P/ MADEIRA 3/8	ACO FORTE	UN	R\$ 4,45 R\$ 44,50
16	10	BRACA CHATA P/ MADEIRA 5/16	ACO FORTE	UN	R\$ 4,38 R\$ 43,80
17	5	BRACA CHATA P/ MADEIRA 5/8	ACO FORTE	UN	R\$ 5,87 R\$ 29,35
TOTAL DO LOTE					
R\$ 4.500,00					

LOTE 08					
Item	Quant.	Descrição	Marca	Unid.	R\$/Unid. R\$/Total
1	250	FIBRO BITOLA 1 1/2" BARRA COM 12 MTS	GERDAU	UN	R\$ 42,918 R\$ 10.729,50
2	550	FIBRO BITOLA 1 3/8" BARRA COM 12 MTS	GERDAU	UN	R\$ 33,09 R\$ 18.199,50
3	550	FIBRO BITOLA 1 1/2" BARRA COM 12 MTS	GERDAU	UN	R\$ 2,32 R\$ 4.026,00
4	550	FIBRO BITOLA 5/16" BARRA COM 12 MTS	GERDAU	UN	R\$ 23,35 R\$ 12.842,50
5	250	FIBRO BITOLA 1 1/4" BARRA COM 12 MTS	GERDAU	UN	R\$ 13,08 R\$ 3.270,00
6	250	FIBRO BITOLA 5/8" BARRA COM 12 MTS	GERDAU	UN	R\$ 65,13 R\$ 16.282,50
TOTAL DO LOTE					
R\$ 65.350,00					

LOTE 09					
Item	Quant.	Descrição	Marca	Unid.	R\$/Unid. R\$/Total
1	20	BATENTE 14 CM ARGELIM	ANGELIN	UN	R\$ 66,36 R\$ 1.327,20
2	15	PORTA Ø 80 X 2,10 LISA PINTURA	PORTAL	Unid.	R\$ 106,056 R\$ 1.590,84
3	15	PORTA 2,10 X 0,70 LISA PINTURA	PORTAL	Unid.	R\$ 106,01 R\$ 1.590,15
4	4	PORTA 2,10 X 0,80 - DIREITA	METALNORTE	Unid.	R\$ 239,22 R\$ 956,88
5	4	PORTA 2,10 X 0,80 - ESQUERDA	METALNORTE	Unid.	R\$ 239,22 R\$ 956,88
6	15	PORTA ALMOZ. 2,10 X 0,80 LAMINADA	NEPASI	Unid.	R\$ 139,21 R\$ 2.088,15
7	15	PORTA LISA 2,15 X 0,90	NEPASI	Unid.	R\$ 172,66 R\$ 2.589,90
TOTAL DO LOTE					
R\$ 11.100,00					

LOTE 10					
Item	Quant.	Descrição	Marca	Unid.	R\$/Unid. R\$/Total
1	6	PORTA ALMOZ. 2,10 X 0,80 LAMINADA	SKS	Unid.	R\$ 2.847,60 R\$ 17.085,60
2	25	JANELA DE VIDRO 20X150CM	TEMPERLINE	Unid.	R\$ 1.224,47 R\$ 30.611,75
3	4	PANELA DE ALUMINIO Nº80	MINAS	Unid.	R\$ 1.229,21 R\$ 4.916,84

4	2	PANELA DE ALUMINIO Nº55	MINAS	Unid.	R\$ 805,535 R\$ 1.611,07
5	2	CADEIRÃO DE ALUMINIO Nº60	MINAS	Unid.	R\$ 849,53 R\$ 1.699,06
6	2	CADEIRÃO DE ALUMINIO Nº 50	MINAS	Unid.	R\$ 787,84 R\$ 1.575,68
TOTAL DO LOTE					
R\$ 57.500,00					

LOTE 11					
Item	Quant.	Descrição	Marca	Unid.	R\$/Unid. R\$/Total
5	300	PASTILHA LIXANTE 10X10	KARINA	M2	R\$ 19,03 R\$ 5.709,00
6	900	PISO PORCELANATO 60X60	KARINA	M²	R\$ 55,60 R\$ 50.067,00
8	600	PISO REVESTIMENTO 50 X50	KARINA	M2	R\$ 16,06 R\$ 9.636,00
10	500	PISO REVESTIMENTO 50 X 50	KARINA	M2	R\$ 14,134 R\$ 7.067,00
11	500	REJUNTE P/ PISO 1 KG	HIPER	KG	R\$ 2,76 R\$ 1.380,00
TOTAL DO LOTE					
R\$ 74.790,00					

LOTE 12					
Item	Quant.	Descrição	Marca	Unid.	R\$/Unid. R\$/Total
1	50	VIDRO CANEALADO 4 MM	VIDEOLANDIA	MTS	R\$ 112,80 R\$ 5.640,00
2	50	VIDRO CRISTAL 3MM	VIDEOLANDIA	MTS	R\$ 122,20 R\$ 6.110,00
3	150	VIDRO BLINDEX 3MM	TEMPERLINE	MTS	R\$ 37,60 R\$ 5.640,00
TOTAL DO LOTE					
R\$ 68.150,00					

VALOR GLOBAL: R\$ 350.150,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL CENTO E CINQUENTA REAIS).

Francisco Alves - PR, 15 de junho de 2020.

ALÍRIO JOSÉ MISTURA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

Estado do Paraná
DECRETO Nº 5.489/2020
SÚMULA: Autoriza abertura de Créditos Adicional Suplementar por Anulação de Dotação e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Icaraíma, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Ordinamentária nº 1.659 de 30 de Novembro de 2019.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Créditos Adicional Suplementar por Anulação de Dotação no corrente exercício financeiro de 2020, inclusive alteração dos anexos da Lei de Diretrizes Orçamentária para o exercício de 2020 e do Plano Plurianual de 2018 a 2021, no limite de R\$ 7.880,00 (sete mil e oitocentos e oitenta reais), mediante a seguinte ordem classificatória:
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0022.2.067 - MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL
3.390.39.00.00.00 546 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.880,00
FONTE - 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 7.880,00
Art. 2º - Como recurso para cobertura do Crédito autorizado pelo Art. 1º o Poder Executivo utilizar-se-á da anulação integral ou parcial de dotações do orçamento do exercício corrente, como segue:
02 - GOVERNO MUNICIPAL
02.01 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
04.122.0002.2.002 - MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO
3.390.14.00.00.00 4 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 7.880,00
FONTE - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 7.880,00
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário e este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Icaraíma, aos 16 dias do mês de Junho de 2020.
MARCOS ALEX DE OLIVEIRA
Prefeito

SÚMULA DE RECETEMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

MIMOSA ALIMENTOS LTDA (CNPJ nº 04.708.593/0001-04) torna público que recebeu do IAP a Licença de Operação para Fabricação de Produtos de Carne não integrados ao abate LO-AN nº13448 Validade 06/07/2020 instalada na Avenida Umuarama, nº 3416 - Parque Industrial I, Cidade de Umuarama - Paraná.

CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

Estado do Paraná
ATO DA MESA Nº 025/2020
A Mesa adota o Processo de Dispensa de Licitação
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020
PROCESSO Nº 018/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de seguro para o veículo oficial Toyota Corolla Sedan 1.8 16v, ano 2009, modelo 2010, placa AA-6685, de propriedade da Câmara Municipal de Icaraíma – PR.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, RUA MONTE BELO, 607 - CEP 87530-000 – ICARAÍMA – PR. CNPJ Nº 77.992.000/01-45.
FUNDAMENTAÇÃO: É dispensável a licitação; Lei 8.666/93, Art. 24º, Inciso II; Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2020.
TOTAL DA DISPENSA: R\$ 984,54 (novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).
PAGAMENTO: Em até sete dias após apresentação da Nota Fiscal sem rasuras e/ou emendas e certidões negativas do INSS e FGTS.
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S.A. RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, Nº 450, EDIFÍCIO, CENTRO HISTÓRICO, CEP: 90.020-060 - PORTO ALEGRE - RS, CNPJ Nº 90.180.605/0001-02.
Análise da Dispensa de Licitação: De acordo, amparado por parecer jurídico.
Comissão Permanente de Licitação: Designada pela Portaria nº. 001/2020 de 20/01/2020.
Jurídica: Vide parecer em anexo.
Ratificação e Adução da Presidente da Câmara: RATIFICOU E ADJUDICOU a presente dispensa de licitação, com base nos pareceres e na documentação apresentada.
Edifício da Câmara Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, aos 16 dias do mês Junho de 2020.
LAERCIO BULGARON DOMINGOS
Presidente
DANIEL PAULO DUARTE
1º Secretário

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE LICITAÇÕES

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 098/2020

Objeto: Sistema de Registro de preços (SRP), para aquisição de equipamentos para impressão e manutenção, os quais serão empregados nos trabalhos diários de todas as Secretarias e Departamentos pertencentes à esta instituição. COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP.

Data da Reabertura: às 09h00min do dia 18 de junho de 2020.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail compras@guaira.pr.gov.br.

Guairá (PR), em 15 de abril de 2020.

Anildo Moraes Peraçoli/Pregoeiro/Comissão Permanente de Licitações.

PORTARIA Nº 248/2020

DATA: 16.06.2020
Ementa: concede férias aos servidores públicos municipais, conforme específica.

O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando os memorandos online sob os nºs 2.804/2017, 2.835/2017, 3.615/2017, 507/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias aos servidores públicos municipais,

mencionados a seguir:

NOME	RG Nº	PERÍODO AQUISITIVO	INÍCIO/FINAL
------	-------	--------------------	--------------

Bianca Benício
